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Torunianie wybrali 53 projekty do budżetu obywatelskiego na 2021 r. Pięć
ogólnomiejskich i 48 osiedlowych o łącznej wartości 7,58 mln zł.

Mieszkańcy wybierali spośród 104 propozycji, które znalazły się na listach projektów do głosowania.
Z kwoty 7,58 mln zł (jest to 6% dochodów Gminy Miasta Toruń z tytułu podatku od nieruchomości,
które wpłynęły do kasy miasta w roku 2019) 30% tj. 2,274 mln zł tworzyło pulę ogólnomiejską, z 70%
tj. 5,306 mln zł to pule lokalne, przyporządkowane do poszczególnych jednostek pomocniczych, tzw.
okręgów.

Głosowanie zostało przeprowadzone  w dniach 10-19 października 2020 r. Zdecydowana większość
głosujących skorzystała z możliwości głosowania przez Internet - aż 98,6%. Pozostałe 1,4% kart
dostarczono do urzędu w formie papierowej. Prawie połowa wybranych projektów związana jest z
zielenią, środowiskiem, ekologią. Pozostałe to działania z zakresu rekreacji, urządzania placów
zabaw, dróg, parkingów, oświetlenia i dalej bezpieczeństwa czy festynów osiedlowych.

Analiza wyborów dokonanych na liście ogólnomiejskiej pokazuje, że na pierwszych pozycjach
uplasowały się zadania związane ze zwierzętami – modernizacja boksów, sterylizacja kotów, zakup
woliery. To już tradycja, że mieszkańcy głosują licznie na projekty, które poprawiają komfort życia
bezdomnych czy chorych zwierząt.

W 12 pulach osiedlowych najwięcej projektów do realizacji wybrano w okręgu Bydgoskie - aż 9.
Najmniej - po dwa dwa zadania - na Rudaku, Skarpie i Wrzosach. W tym roku w okręgu Stawki nie
poddano pod głosowanie ani jednego projektu, a niewykorzystana kwota w wysokości 334 744 zł
przeszła w całości do puli ogólnomiejskiej. Na dwóch osiedlach (Podgórz i Rudak) zostaną
zrealizowane wszystkie projekty, ponieważ ich wartość mieści się w przyznanej puli środków.
Najwięcej głosów (3105) otrzymał projekt z puli ogólnomiejskiej dotyczący remontu i przebudowy
Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt przy ul. Przybyszewskiego. Spośród projektów lokalnych
najwięcej osób (552) zagłosowało na park linowy i trampoliny ziemne na osiedlu Na Skarpie.
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Do pobrania:

Pobierz tabelaryczne zestawienie wyników głosowania (.docx) [2]
Pobierz tabelaryczne zestawienie wyników głosowania (.pdf) [3]

Tematyka wybranych projektów:

  

Udział poszczególnych grup wiekowych w głosowaniu:
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